CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DOS ENVELOPES
DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO DO CONVITE N° 003/2018.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção e instalação de Ar

condicionado, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop/MT.

Aos treze dias do mês de abril de dois mil e dezoito, as quatorze horas, na sede da
Camara

Municipal de Sinop, sito A. Av. das Embaúbas, 1835, Setor Comercial, em Sinop, Estado de

Mato Grosso, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação instituída pela

portaria n° 001/2018, composta pelos senhores Marcieli Gomes, Marisa Nunes e
Valdir

Kamchen — substituto, para sob a presidência da primeira, apreciar, analisar e julgar o referido

certame licitatório. Protocolaram envelopes de habilitação e de proposta de preços, para

participar do certame as empresas: JOSÉ PADOVAN 30320399168, CNPJ N°

29.934.513/0001-51, a empresa TERRA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA — ME,

CNPJ N° 29.668.862/001-79, a empresa CLOVIS MARIO DHEIN — ME, CNPJ N°

21.746.071/0001-08, e a empresa NILTON FIDELIS - MEI, CNPJ N° 18.546.071/0001-50.

Iniciando os trabalhos, registra-se que o representante da empresa NILTON FIDELIS - MEI o

senhor Nilton Fidelis CPF 913.630.471-9. A Presidente verificou e rubricou os envelopes,

passando-os aos presentes para análise e rubrica, após a realização deste ato, a Presidente

realizou a abertura dos envelopes contendo documentos de habilitação (ENVELOPE N° 1),

após a rubrica pelos membros da Comissão de Licitação e dos presentes em todos os

documentos, decidindo pela HABILITAÇÃO de todas as empresas participantes. Nada mais

havendo, a presidente da comissão abriu prazo recursal e finalizou a presente sessão de

julgamento de habilitação. Nada mais havendo, eu secretário substituto, lavrei a presente ata

que após lida aos presentes vai assinada por mim e pelos demais.

l»r\a
Marc'
Pres

aid
Secretário Subs uto

Marisa Nunes
Membro__

Nilton Fidelis
Nilton Fidelis MEI

Av. das das Figueiras, N 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Caixa Postal 630
Fone: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SIN
ESTADO DE MATO GROSSO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS DO CONVITE
N° 003/2018.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção e instalação de
Ar condicionado, para atender as necessidades da Camara Municipal de
Sinop/MT.
Aos dezoito dias do mês de abril de dois mil e dezoito, As treze horas, na sede da
Câmara Municipal de Sinop, sito A Av. das Embaúbas, 1835, Setor Comercial, em
Sinop, Estado de Mato Grosso, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação instituída pela portaria n° 001/2018, composta pelos senhores Marcieli
Gomes, Marisa Nunes e Valdir Kamchen — substituto, para sob a presidência da
primeira, para abrir os envelopes de proposta de preço das empresas participantes do
referido certame. Dando inicio a sessão a senhora presidente informou que as quatro
empresas participantes do certame sendo elas: JOSÉ PADOVAN 30320399168, CNPJ
N°

dl
29.934.513/0001-51, a empresa TERRA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA — ME, CNPJ N° 29.668.862/001-79, a empresa CLO VIS MARIO DHEIN — ME,
CNPJ N° 21.746.071/0001-08, e a empresa NILTON FIDELIS - MEI, CNPJ N°
18.546.071/0001-50 foram habilitadas e por conseguinte seriam abertos os envelopes de
proposta de preço das mesmas após encerrar-se o prazo recursal de quarenta e oito
horas. Abrindo os envelopes das empresas, rubricados pelos membros da comissão, e
verificando que estavam todas as propostas validas, apresentando valor total global das
empresas o que segue: empresa JOSÉ PADOVAN 30320399168, CNPJ N°
29.934.513/0001-51 valor global de R$ 47.252,00 (quarenta e sete mil duzentos e
quarenta e dois reais). Valor global da empresa TERRA BRASIL COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ N°29,668.862/001-79: R$ 45.920,00 (quarenta e cinco
mil novecentos e vinte reais). Valor global da empresa CLO VIS MARIO DHEIN — ME,
CNPJ N°21.746.071/0001-08, R$ 47.269,00 (quarenta e sete mil duzentos e sessenta e
nove reais). Valor global da empresa NILTON FIDELIS - MEI, CNPJ N°
18.546.071/0001-50 é de R$ 38.290,00 (trinta e oito mil duzentos e noventa reais).
Após analisar e julgar o referido certame sagra-se vencedora a empresa NILTON
FIDELIS - MEI, CNPJ N° 18.546.071/0001-50 com valor global de R$ 38.290,00
(trinta e oito mil duzentos e noventa reais). Nada mais havendo, eu secretário substituto,
lavrei a presente ata que após lida aos presentes vai assinada por mim e pelos demais.

thf\
Marcieli
Presidente

/P1#4aldir Ka Olen
Se

Av. das Figueiras, N ° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Caixa Postal 630
Fone: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br